
 

MAIRIE de SCAER - 2 Place de la Libération - 29390 SCAËR – TI-KÊR SKAER - 2 Plasenn an dieubidigezh - 29390 SKAER 

02 98 59 42 10 - mairie@ville-scaer.fr 

 

DEL 2021/020 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

DU CONSEIL MUNICIPAL 

 
L’An deux mil vingt et un 

Le Mercredi 17 Mars à 19h00 

 

LE CONSEIL MUNICIPAL légalement convoqué, s’est réuni à l’Espace Youenn Gwernig, 

sous la présidence de Monsieur Jean-Yves LE GOFF, MAIRE DE SCAER. 

 

Étaient présents 29 Conseillers sur 29 : 

 

MM Jean-Yves LE GOFF, Hélène LE BOURHIS, Robert RAOUL ,Martine BOUCHER, Jean-

François LE MAT, Marie-Pierre GIRE, Guy FAOUCHER , Danielle LE GALL, Frédéric LE BEUX 

,Fabienne CAILLAREC, Ludovic RUHIER, Anne LE GALL, Frédéric MICHEL, Marine 

SENECHAL, Jean-Pierre GUILLOU, Anne-Laure LE GRAND, Didier MORGANT, Delphine 

BOUGUENNEC, Michel GARO, Isabelle QUELVEN, Roland SAINT-JORE, Pascale DUFLEIT, 

Cédric GOUIFFES, Jacqueline SABATIER, Marie-Antoinette PEDRONO, Christian 

CARDUNER, Jean Michel LEMIEUX, Patrick LE BRAS, Marie-Josée CANEVET. 

 

Monsieur Cédric GOUIFFES a été élu Secrétaire. 

 

 

DEL 17.03.2021 - 2021/020: BUDGET PRIMITIF DU BUDGET GENERAL 2021 

 

Après avoir pris connaissance du Budget Primitif de l’année 2021 proposé par Monsieur 
Le Maire, 
 
VU le Code des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L. 2311-1 et suivants 

relatifs à l’adoption du budget communal,  
 
VU l’article 107 de la Loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation 

territoriale de la République,  
 
VU le Décret n°2016-834 du 24 juin 2016 relatif à la mise en ligne de documents 

budgétaires par les collectivités territoriales et par leurs établissements publics de 
coopération,  
 
VU l’instruction comptable M14 applicable aux communes,  

 

MAIRIE de SCAER 

TI-KÊR SKAER Département du Finistère République Française 



 

MAIRIE de SCAER - 2 Place de la Libération - 29390 SCAËR – TI-KÊR SKAER - 2 Plasenn an dieubidigezh - 29390 SKAER 

02 98 59 42 10 - mairie@ville-scaer.fr 

 

VU la délibération N° 2021 012 en date du 17/02/2021 de la commune de Scaër 

adoptant le Compte Administratif de l’année 2020, 
 
VU la délibération N° 2021 015, en date du 17/02/2021, de la commune de Scaër sur le 

Débat d’Orientations Budgétaires de l’exercice 2021, 
 
VU l’avis favorable de la commission « Ressources » en date du 10 mars 2021, 
 

 

 

LE CONSEIL MUNICIPAL, 

 

Après en avoir délibéré à la majorité des membres présents ou représentés, 
 
- POUR : 25 

- CONTRE : 3 : Christian CARDUNER, Jean Michel LEMIEUX, Patrick LE BRAS. 

- ABSTENTION : 1 : Marie-Josée CANEVET. 
  

 

DECIDE 

 

 
 
De l’adopter comme suit : 
 

 

SECTION DE FONCTIONNEMENT 
Vue d’ensemble 

 

Chapitres Libellé Reports BP 2021 Alloué 2021

011 Charges à caractère général -                  1 516 700.00  1 516 700.00  

012 Charges de personnel -                  2 100 000.00  2 100 000.00  

014 Atténuations de produits -                  2 000.00         2 000.00         

022 Dépenses imprévues ( fonctionnement ) -                  49 737.61       49 737.61       

023 Virement à la section d'investissement -                  896 589.48     896 589.48     

042 Opérations d'ordre de transfert de section à section -                  229 622.91     229 622.91     

65 Autres charges de gestion courante -                  788 730.00     788 730.00     

66 Charges financières -                  105 000.00     105 000.00     

67 Charges exceptionnelles -                  8 200.00         8 200.00         

68 Dotations aux provisions -                  20 000.00       20 000.00       

-                 5 716 580.00  5 716 580.00  

002 Résultat d'exploitation reporté -                  1 000 000.00  1 000 000.00  

013 Atténuations de charges -                  10 000.00       10 000.00       

042 Opérations d'ordre de transfert entre sections -                  -                  -                  

70 Produits des services, du domaine et ventes diverses -                  354 400.00     354 400.00     

73 Impôts et taxes -                  2 939 400.00  2 939 400.00  

74 Dotations, subventions et participations -                  1 398 580.00  1 398 580.00  

75 Autres produits de gestion courante -                  9 000.00         9 000.00         

76 Produits financiers -                  -                  -                  

77 Produits exceptionnels -                  5 200.00         5 200.00         

-                 5 716 580.00  5 716 580.00  

D
E

P
E

N
S

E
S

TOTAL DEPENSES

R
E

C
E

T
T

E
S

TOTAL RECETTES  
 

 
 
 
 

 



 

MAIRIE de SCAER - 2 Place de la Libération - 29390 SCAËR – TI-KÊR SKAER - 2 Plasenn an dieubidigezh - 29390 SKAER 

02 98 59 42 10 - mairie@ville-scaer.fr 

 

 
SECTION D’INVESTISSEMENT 

Vue d’ensemble 

 

Chapitres Libellé Reports BP 2021 Alloué 2021

020 Dépenses imprévues -                  52 981.42       52 981.42       

040 Opérations d'ordre de transfert entre sections -                  -                  -                  

041 Opérations patrimoniales -                  29 820.00       29 820.00       

10 Dotations et fonds divers -                  -                  -                  

16 Emprunts et dettes assimilées -                  555 000.00     555 000.00     

20 Etudes 102 649.44     32 500.00       135 149.44     

204 Subventions d'équipement versées 46 459.00       48 020.00       94 479.00       

21 Immobilisations corporelles 26 300.71       283 000.00     309 300.71     

23 Immobilisations en cours 1 324 987.75  724 129.82     2 049 117.57  

27 Autres immobilisations financières -                  3 000.00         3 000.00         

1 500 396.90  1 728 451.24  3 228 848.14  

001 Solde d'exécution de la section d'investissement reporté -                  188 701.01     188 701.01     

021 Virement de la section de fonctionnement -                  896 589.48     896 589.48     

024 Produits des cessions d'immobilisations -                  -                  -                  

040 Opérations d'ordre de transfert entre sections -                  229 622.91     229 622.91     

041 Opérations patrimoniales -                  29 820.00       29 820.00       

10 Dotations et Fonds divers -                  840 989.74     840 989.74     

13 Subventions 722 625.00     320 500.00     1 043 125.00  

16 Emprunts -                  -                  -                  

722 625.00     2 506 223.14  3 228 848.14  

D
E

P
E

N
S

E
S

TOTAL DEPENSES

R
E

C
E

T
T

E
S

TOTAL RECETTES  
 
Soit en synthèse : 

 
Dépenses Recettes

Section de Fonctionnement 5 716 580.00 €         5 716 580.00 €       

Section d'Investissement 3 228 848.14 €         3 228 848.14 €       

TOTAL BUDGET ALLOUE 2021 8 945 428.14 €         8 945 428.14 €        
 
        
 
 

 

Pour extrait certifié conforme, 

        Jean-Yves LE GOFF,  

        MAIRE DE SCAER 


